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k«l i  i kish rêne me shkelmë.  F v y r a  e tii e zeshk£ 
dhe mjekrfn e ka të pa rnj ur;  kopsat e panda- 
l lonave rê pa mbSrthyrs.  Ka nje vtshtr im “ va­
g u e ”  i o i l  ie kull frik£n. E«h'è Zs^r lmss,  gr in ,  
t iavec, dhe e quhainê Zef.

N ’ Ungrej  ndenjmë disa dit dhe nt k ü ë  ko-  
hë Ameii icaui ma te b u r a t  e dhtu ' .  Marku dita 
me di icn pumirèsonte kujdesiet e l i ja dho nuk 

■^yjiemë as pak se ndodhe-h m në Mird tê. P e r  
*; kohe na p< uri edhe birê n^a Lesh: !

—ai| ‘ T̂ . vim të ma:eni !” , i»h u .d ! i è t ’ i Krye;a-  
Komunis  b'Ungiej t c l i  •* u Km u ikol 

y i , q  e q3 Isliin reih e pérqmiv tshai. i .  K*to- 
r jsî? r u k  k ’shin 9S një ku plica pë. ta. Te n u -  
icn, p J r s . ? K u s h e  do? Q venar  pêrse? r>ër ut.U- 
u i è ?  për iaksa? për punë? Pa me d y sh n i  na 
vinin për t’ .u maïur burra;  e dheur,  disa n^a të 
cilët ktshi l loheshin me nj£ri jatrin me pure set *  
i  hynin va l l t s .

Di iëne.  trete, midis burrave ië tjerë, na erdhi  
edhe një » ¿ a  tt paris e ka.'ucdit R u s .  Passt u 
mat mire mire,  i thamë se do viir.m në shtëpin* 
e tij për <ë mbltdhur  disa burra te fshaiit të vet. 
“ Të urdhnoni! Të urdhnoni !”  na thotë miku 
i mire dhe gaz’ i math tregohe->he në syt e 
tij .

T i  nesërmet u n’smë për në Rras ku ar r ime 
pas no një orë udhëtimi dhe dyke shkuar  a ê -


